Blasphematur. tractabat enī iero. illud verbū apli ad titum. ad mōne acolecētulas esse subditas viris suis. vt nō blasphemetur verbū dei. i. euāgelium verbū dei in parabiso qtenus viris subditi essent

Dei. qz dixit mulieres esse subditas viris. dūlatio tua erit ad viz. qz ipse dñabit tui. rat. ar. qz abbas possit reuocare votū monachi. Oluit cōcesse. qd etiā emisit an monachatu. ar. xx. q. iij. monacho. pl. qz enī est monach9 sub abate qz feia sū viro. vt. xij. q. i. non dicatis

Stamēti. Nulla ē mulieris ptas sed in omnibus viri subit dominio

Mulierem subiectam ostat dōmimo viri sui esse et nullā auctoritatē hēre. nec docē pē nec testis eē. nec fidē dare nec iudicāe. Itē in examerō in tractatu diei quarti

Adā p eua deceptus est nō eua p adā quē vocauit ad culpā mulier. Iustū ē vt eaz in gubernatōez assumat ne itēz feminea facilitate labatur. Itē super pri

Mā epistolam ad corinthios. Mulier debet velare caput quia nō est imago dei. sed vt ostēdatur subiecta viro. et qz pvaricatio p illam inchoata ē h. signum debet hēre in ecclia ppter reuerentiaz epalem. non habeat caput liberū sed velamine tectum. non habeat ptatē loquēdi quia epus psonā habet xpi quasi ergo ante iudicē xpm ita ante episcopū sit quia vicarius ē dei. ppter peccm originale subiecta debet vide

Quod illud ociosum ē qd non ē eadē tera de qua plasmatus ē adā sed de ipius adē costa facta sit mulier. vt sciremus vnā in viro qz muliere corpus esse naturā. vnū fontez generis humani. ideo nō sunt duo a principio facti vir et mulier neqz duo viri neqz due mulieres s. p mū vir deinde ex eo mulier. vnam enim naturam volēs hoim dstituire deus ab vno principio creature hoc inci

Quod illud ociosum ē qd non ē eadē tera de qua plasmatus ē adā sed de ipius adē costa facta sit mulier. vt sciremus vnā in viro qz muliere corpus esse naturā. vnū fontez generis humani. ideo nō sunt duo a principio facti vir et mulier neqz duo viri neqz due mulieres s. p mū vir deinde ex eo mulier. vnam enim naturam volēs hoim dstituire deus ab vno principio creature hoc inci

Quod illud ociosum ē qd non ē eadē tera de qua plasmatus ē adā sed de ipius adē costa facta sit mulier. vt sciremus vnā in viro qz muliere corpus esse naturā. vnū fontez generis humani. ideo nō sunt duo a principio facti vir et mulier neqz duo viri neqz due mulieres s. p mū vir deinde ex eo mulier. vnam enim naturam volēs hoim dstituire deus ab vno principio creature hoc inci

intuētēs inuitēt ad libidīnē. C. psonā. qz quilibz sacdos de pe. di. ij. mē h. hēu. ij. Origiale. i. qz originē habuēt ab ipa qz ab homies.

Dicit illud ociosū est. i. sine causa qz ministerio fem. C. Colte. non te pete ne oino videtur famula. non te capite ne oino videretur dñā. h. de costa vt collateralis videretur. C. Multaz. qz ab numerū. vel multaz. quo ab gen9 humanum. C. Et dispariū. quo ab semuz.

Contra tōū. si. x. iij. q. v. dixit. s. ij. q. i. si peccm. r. xx. iij. q. iij. q. peccat. s. di. xxvi. deinde

Mulierē. au. auctoritatē. virilia. n. officia mulieribz sūt adēpta. iij. q. vij. s. tria. ff. ad vel. l. ij.

Nec docē. in ecclia masculos pē. s. di. xxij. mulier. s. di. iij. mulier

Nec testis. in cā criminali nō in ill' calibz i quibz infames admittuntur. nec in testō. in illi. de testa. s. testes. nec dē cōcos in cā criminali qz non pē eē qd ipi sūt. s. ij. q. vij. ipi apli. nec etiā dē laicos. ut no. xv. q. iij. s. cri/

Nec si mīme tō. obligat. tñ si colose sūiuebat vt creditorē decipiat. et tenet. vt ff. ad vel. si decipiedi. Itē si pui legio velleiani renūciauerit obligatur qz tenet. ff. ad vel. l. vlti.

Nec iudicāe. nō in calibz vt dixi. xv. q. iij. s. criminali.

Adā. gubnatōez. p. h. vi. tetur qz vir pot9 dē esse curatoz vxoris qz exneus qd negat lex. C. qui dāri tu. l. ij.

Mulier. h. vt ostēdat nō solū pē h. h. etiā qz ppter reuerentiā. i. ppter reuerentiā sacerdotū. ar. liij. di. si p. u9 sciente. qz sic an iudicēz dñi ita an vicariū eius sacdotē sit subiecta viro vel ppter reuerentiā sacdotū. i. ne sacdotes i faciē ei9

Mulier. h. vt ostēdat nō solū pē h. h. etiā qz ppter reuerentiā. i. ppter reuerentiā sacerdotū. ar. liij. di. si p. u9 sciente. qz sic an iudicēz dñi ita an vicariū eius sacdotē sit subiecta viro vel ppter reuerentiā sacdotū. i. ne sacdotes i faciē ei9

Mulier. h. vt ostēdat nō solū pē h. h. etiā qz ppter reuerentiā. i. ppter reuerentiā sacerdotū. ar. liij. di. si p. u9 sciente. qz sic an iudicēz dñi ita an vicariū eius sacdotē sit subiecta viro vel ppter reuerentiā sacdotū. i. ne sacdotes i faciē ei9

Mulier. h. vt ostēdat nō solū pē h. h. etiā qz ppter reuerentiā. i. ppter reuerentiā sacerdotū. ar. liij. di. si p. u9 sciente. qz sic an iudicēz dñi ita an vicariū eius sacdotē sit subiecta viro vel ppter reuerentiā sacdotū. i. ne sacdotes i faciē ei9

Mulier. h. vt ostēdat nō solū pē h. h. etiā qz ppter reuerentiā. i. ppter reuerentiā sacerdotū. ar. liij. di. si p. u9 sciente. qz sic an iudicēz dñi ita an vicariū eius sacdotē sit subiecta viro vel ppter reuerentiā sacdotū. i. ne sacdotes i faciē ei9

vel dispariū quo ad spēm. et respicit ad p̄nam creatōem hominis

Quidam vir in captiuitate ductus est. **Causa xxxiii.** quia in precedenti causa dixerat matrimonium separari p̄pter frigiditatem et viro viuente separatum posse alij copulari. ne item videretur faciendum propter hostilem calamitatem vel captiuitatem. iteo subdit causam istam in qua ostendit. quid iuris sit. si quis tenetur in captiuitate et vxor eius interim nubat. vt hoc autem rē. et nota q̄ h̄ tractat de illo impedimento quod dicitur ligatio. Ligatio est cum quis ligatur alteri vinculo matrimonij et quod libet impedimentum matrimonij dici potest ligatio. **¶ Questio. i. r. ij.**

¶ Trago q̄

Utho. si mulier credit suum maritum mortuum et habet iustam causam credendi licite potest contrahere. si autem dubitat de morte viri et contraxerit licet non debeat contrahere tenetur tamen reddere debitum penitentia sed ipsa non potest exigere. extra de secū. nupc. c. omnis noster. et in tali casu vir potest eam remouere. propter adulterium cum non habuerit probabilem causam mortis sue. sed si audiuit eum mortuum licet per falsum rumorem. et tunc nupit vir non potest de adulterio accusare nisi illa perauerit illi rumorem ut. ff. de adul. miles. **¶** mulier. si pone q̄ mulier credit eum viuere et eum mortuum et contra. h̄bit. nūquid eum matrimonij ibi. sic. ipsa eum tamen adultera reatu licet ad ulterium non committat. **¶** Raz dicit lex q̄ tenet quis actōe furti licet subtilitate iuris furtum non committat. **¶** de furti. si quis furtum. minor tamen pena ei imponetur.

¶ Omnis p̄ belli causa. crederet. h̄ ratio friuola est et iteo non curat ei r̄ndere. **¶**

¶ Sollicitudine. incontinentie vel paupertatis

¶ Hostilitas. sic. s. xvi. q. iij. prima.

¶ Qui personam. s. ij. q. i. in primis. naz similitudo attenditur iter illum qui succedit inuasi. vt ibi. et istum de quo hic loquitur.

¶ In coniugio. ar. q̄ ecclia clerico debeat restitui de captiuitate redeuntis p̄ quantūcūq̄ t̄pis detentus fuerit si p̄bat iustum impedimentum

Incipit causa dicesimaquarta

Vidā vir in captiuitate ductus ē postea vxor eius audiēs illū mortuū nupit alij. Demō ille de captiuitate r̄dies

reperit vxorē suā. illa posterioris amore capta aspernat̄ thoz̄ p̄oris viri. **¶** Nunc p̄mū q̄rit. an sit ista rea adulterij que viuente viro suo alteri nupit. **¶** Secūdo an redeūte p̄mo sit cogenda recedē a secūdo et redire ad primum. **¶**

¶ Trago questio terminat̄ aucte leonis pape q̄ scribes micete aquilieni ep̄o ait. **¶** Que alij nupit putas viz suum mortuū esse illo redeunte ad priorem redire cogatur.

¶ Omnis per bellicā clade et p̄ grauisimos hostilitatis incurfus ita quedā dicatis esse diuisa coniugia vt abductis in captiuitate viris femine eoz̄ remāserūt destitute q̄ viros p̄prios interēptos putarent. aut ab iniqua dñatōne nunq̄ crederent liberandos. et in alioz̄ coniugium sollicitudine cogente trāserūt. **¶** Cūq̄ statu rez auxiliāte dño i meliora cōuerso nōnulli eoz̄ qui putabantur pisse remearunt. **¶** Merito caritas tua videtur ambigere. q̄ de mulieribus que alijs sunt cōiūcte vi

cum ecclesia sit vxor clerici. vij. q. i. sicut. et dixi. vij. q. i. pastoralis. **¶** Perseuerant. et ita videtur q̄ ipsi nō cōpellantur ad eos redire. si noluerint. sed supplet h̄ quidam maxime. alij intelligūt hoc de illis mulieribus que viros nō credebant mortuos. et tamen contraxerūt q̄d notatur in prim. c. sed extra. s. di. xxxij. q. v. puto. in prim. sed illud quanto maritus vel vxor scit̄ adhuc viuere. istud q̄ certis iudicijs putat̄ mortuus esse.

¶ Ostēdentes. ar. ex cōsequentiā opis q̄d quātoq̄ ex facto presenti presumitur circa preteritū. vt h̄. q. xxxij. q. i. requisi. listi. r. s. xxij. q. ij. quod ait. et. **¶** de adult. si qui. quātoq̄ p̄sumitur ex p̄cedenti actu circa p̄sens. vt. ij. q. i. in primis. in fi. et. q. vij. non potest. q̄nq̄ ex p̄sens. ti circa p̄ns. vt dixi. l. di. si quis diaconus. q̄nq̄ ex eo q̄d debet fieri p̄sumitur et timetur i futurū. vt. ij. q. v. accusatores. quantoq̄ ex p̄sens. to circa futurum. **¶** de cōdi. furt. l. vlti. quantoq̄ ex futu. ro circa p̄sens. tū. ff. de obi. i. de. si non forte in. s. si tēcē aut stichum. **¶** Remissio. i. dimissio sedoz̄ vi. **¶** de cō. roz̄. bitō. necitas cogit nō ē imputandum. xxij. q. iij. inter cetera. vij. q. i. potestates. de ofe. di. v. discipulos.

¶ Omnis in captiuitate cōmississe. p̄cēm notat̄ interuenisse in cōtrahendo si sciet̄ contraxit. **¶** Sed si ignoranter cōtraxit illud quāuis nō est matrimonium secundū. tamen filij inde nati habent̄ p̄ legitimis. quo ad successionem. si milititer vbi per cōsanguinitatē sit diuocū q̄d v̄z. ē vbi ignoranter cōiūcti sūt. ar. ex. q̄ h̄. sint. le. cū iter. si aut̄ scienter quo ad scientem legitimi non sunt. ar. xxxij. q. ij. solet. ar. **¶** soluto m̄. si ignoras. r. **¶** de incest. nupti. r. inuti. q̄ cō

ris a nobis debeat ordinari. Sed q̄ nouimus scriptū a domino q̄ iungitur viro mulier. et iterum agnouimus p̄ceptū vt q̄d deus iūxit homo nō sepet. **¶** Necessē est vt legitimaz̄ federa nuptiaz̄ reintegrāda credamus. et remotis h̄ijs q̄ hostilitas intulit. vnicuiq̄ id quod legitime intulit reformet̄. **¶** Ideoq̄ studio se p̄curādū ē ut recipiat vnusquisq̄ q̄d p̄prium est. nec tñ culpabilis iudicetur. et non tanq̄ alieni iuris puasoz̄ habeatur qui p̄sonā eius mariti qui iam nō esse estimabatur assumpsit. **¶** Sic enī multa que ad eos qui in captiuitate ducti sūt p̄mebat̄ in ius alienū trāfire potuerūt. et tñ plene iusticie est vt eisdem reuerfis. p̄pria reformet̄. q̄ si i mācipijs vel i agris vel etiam in domibus ac possessionibus recte seruetur quantomagis i coniugiorum reintegratōne faciendum ē. vt quod clade bellica turbatum est pacis remedio reformetur. **¶** Ideo si viri post longam captiuitatē reuerfi ita in dilectōne suaz̄ coniugum p̄seuerāt vt eas cupiant redire in suum cōsortiū obmittendū est et in culpabili iudicādum est quod necitas intulit. et restituendū est q̄d fides poscit. **¶** Et infra. **¶** Simautē aliq̄ mulieres ita postēoz̄ viroz̄ amore sint capte vt maluerint h̄ijs coherē q̄ ad legitia trāfire cōsortia merito sūt notāde ita vt ecclesiastica dñōne priuēt. q̄ de re excusabili cōtaminatōnez̄ criminis elegerūt ostēdentes fibimet p̄ sua in cōtinentia placuisse q̄d iusta remissio potuit expiare. **¶** Redant ergo in suū statum voluntaria reintegratōne coniugia neq̄ vllō modo ad opprobriū male voluntatis trahatur quod adicō necessitatis extorhit. q̄ sicut h̄e mulieres que ad viros suos reuertī noluerūt impie sunt habēde. ita ille q̄

tra. sed licet. h. et. l. ita distinguant falsa tamen est distinctio. sufficiat enim alterius ignorantia vt sint legitimi. vt ex qui si. sint legi. ex tenore. absurdū ē vt aliq̄s p̄tim sit illegitimus r̄ p̄tim legitimus. ff. de lib. cā. duobz̄. h̄ si ambo parētes sciūt impedimentū vel affectant ignorare q̄ nō contrahūt p̄missa denūciatōne trina coram ecclesia licet p̄ legitimo habitū fuerit tñ filij nō sūt legitimi. vt extra de clade. de sp̄. cū ibi bitō

Perlocuit. sed q̄liter probabit h̄ dicit. h̄ p̄ testes. nam aliter nō crederetur etiam ei et viro iurantibus nisi fama esset de hoc vt. xxxv. q. vi. si duo. h̄ nūquid crederetur viro et secūde vxori iurantibus. dicit quidā q̄ sic licet videtur esse causa ipsius viri qd̄ non oeceto imo nec cōfessio ipoz. nec fama sufficit. v̄ de eo qui cognouit cōsanguineaz vxoris sue. super eo. **C**iecta. maxime vt si p̄pter impedimentū ali quod factum esset diuorcium

Non satis ani maduertē.

hoc dicit dicitur to ipsum quia ma lam eplaz compo fuerat. et quia ver ba non erant ac comoda sensui ad que assumebat. i. sic. de dona. q̄e

So et aliud luit epla tua. vel h̄ ō. f. alio rē.

Et vix. que prius habebat

Dimisit. nolē to ad eum redire.

Legat. q̄cum qz de tali feco du bitat

Si i ciuitate. ar. q̄ rōe. loci pre sumitur cōtra ali liquem et q̄ impu tatur alicui si non fecerit id qd̄ ei p̄ tesse possit. sic. c. de mcest. nup̄. cū ancillis. et qz p̄fu mit cōfēre cū p̄t reclamare. ff. de noxa si sup̄ sciente

Et nō clama uerit. ar. aliquem tacite osetire. xx/ viij. di. die. c.

Inoxia. s. x. xxij. q. v. finge. a. lias ē ps. c. de pu dicitia. o. tra. s. x. v. q. i. si quis non iratus o. tra. sed ibi lex. f. canonica vt p̄motionis.

Puniri. ar. u bi testimoniuqz de te auditu valet.

In agro. mi si et coloni ibi eēt nec clamauit

Ad belial. be lial interpretatur apostata.

Nouam rē. i. nō de nouo tradi tā h̄is q̄ audierūt et ē ar. q̄ si epus iurauit q̄ non da ret nouū feudum et aliq̄ feudū de antiquis ad eū p̄ uenerit b̄n̄ p̄t illd̄ dare. ut ē d̄ dona tio. p. tuas. et ex tra. de feud. c. ij.

Adultera. non cōuicta de adulterio

Non p̄t. ar. ex quo mulier sepata ē a viro auctoritate ecclesie nō potest auctoritate sua vir eam sibi reconciliare qd̄ nō est verū. vt. c. de adul. auē. sed hodie. sed quid erit si adultera velit reconciliari et vir nolit vitetur q̄ vir non compellitur.

Recipe. vt cogatur. a lege eā recipere. imo ipa lege p̄hibet eaz

in affectum ex deo mitum redeunt merito sunt laudade **I**tem inno centius papa probo episcopo

Viro vel vxore de captiuitate rede untib9 p̄a redintegrent cōiugia.

Quoniam in captiuitate visa muli er teneretur aliud coniugiuqz cum restituta fontanum cōmisse cognouimus. sed fauore domini re uerfa visa nos adit. et nullo diffi tente vxorem se esse cōmemorati p̄ docuit. **Q**ua d̄ re fili carissime meri to illustris statuim9 fide catholica suffragante iugiu illud esse qd̄ e rat primitus gr̄a diuina fundatur ouentūqz mulieris secūde p̄iore su p̄fite. nec diuorcio eiecta nullo pa cto esse legitimū **I**tem Jeronim9 ad amādū p̄el biterū **Q**ue primo relicto viro scda adhefit secūdu re linquēs p̄mo reconciliari nō potest

Non satis aiaduertē potui qd̄ fit q̄ dicē voluit epla tua ali o viro p̄ vim accepto o. gregata vi delicet multitudime nolentē rapuit et virū postea nō raptorez rapta di misit. legas libros moyfi et iuemes desponsatā viro si in ciuitate fuerit oppressa et nō clamauerit. puniri q̄ si adulterā. vi aut in agro opp̄flam innoxia esse et violētū legibus sub iacere. ego et ista foroz q̄ vt dicit vi passa est ut adultero iugeretur. si vult xpi corpus accipe et nō adul tera reputari agat p̄niaz. ita dūta rat vt scdo viro qui nō appellatur vir sed adulter a tpe p̄nie nō copu letur. qd̄ si ei durū videt et semel di lectm nō p̄t dereliq̄re neqz p̄ferre do mīnuz voluptati. audiat aplm cla mantē. nō potestis calicē dñi bibe re et calicē demonioz. non potestis mense dñi dūicare et mēse demonio rū. Et i alio loco. **Q**ue ouetio lucis ad tenebras. q̄s cōsensus xpi ad be lial. rē nouā loquor imo nō nouam

recipe sed moto tpe gratie nō p̄hibetur. ar. s. xxij. q. i. qd̄ autem. **N**ec peccare induceto malū exemplū. xi. q. ij. precipue.

S quis eum sequi. si ē d̄ ou. leprosoz. puenit ad nos. h̄ fm. h. et hoc capm et illa dē. est abrogata. et dicit adherendū decre to qd̄ est. s. xij. q. ij. vna que qz. alij dicit q̄ illud decretum. xij. q. ij. vnaque qz. est d̄silium. vnde si vir vult vagari non tenetur eum sequi.

recipere sed moto tpe gratie nō p̄hibetur. ar. s. xxij. q. i. qd̄ autem. **N**ec peccare induceto malū exemplū. xi. q. ij. precipue.

S quis eum sequi. si ē d̄ ou. leprosoz. puenit ad nos. h̄ fm. h. et hoc capm et illa dē. est abrogata. et dicit adherendū decre to qd̄ est. s. xij. q. ij. vna que qz. alij dicit q̄ illud decretum. xij. q. ij. vnaque qz. est d̄silium. vnde si vir vult vagari non tenetur eum sequi.

sed veterē que veteris auēte testa menti o. firmatur. si reliquerit secun dū virū et recōciliari voluerit prio ri non p̄t. Scriptū est in deuterono mio. si accepit homo vxorē et habu erit eā et nō inuenerit gr̄am in con spectu eius p̄pter aliquā feditatem scribat ei libellū repudij et dabit ei et dimittet eam de domo sua. Cūqz egressa adultera maritū duxerit et ille qz oderit eā dederitqz ei libellum repudij et dimiserit d̄ domo sua aut certe mortuus fuerit. nō potēt eaz prior maritus recipere vxorē qm̄ pol luta et abhominabilis facta est co rā domini. ne peccare facias terras quā dñs deus tuus tibi possidēdam tradidit **S**i aut̄ inuitabili ne cessitate cogente vir i aliā p̄miciā fugerit et vxor eius eū sequi noluerit illo viuēte inupta permaneat

Un̄ i oculo apd̄ vmeriā **Q**ue vi rū i captiuitate ductū sequi noluerit maneat inupta q̄diu vir ei9 vixit

S quis necitate ieuitabili co gente in aliū ducatū seu pui tiā fugerit et eius vxor cū valet et potest amore parētū aut rez suaz eū sequi noluerit ipa omi tpe q̄diu vir eius quem insecuta non fuerit viuūt. semper inupta permaneat

Quod aut̄ d̄ iugatis auctoritate leonis pape dicitur h̄ etiaz de virgi nib9 intelligēdū est. ut si p̄ter con sciam viro nupserit alieno non te neatur **U**nde augustim9 in libro de fide et operib9 **N**ō ē adultere q̄ go q̄ nesciēs viro nupserit alieno

S rit alieno h̄ si sp̄ nesciat nūq̄ ex h̄ erit adultera. si aut̄ sciat iā ex hoc adultera esse incipit exquo cū alieno sciens cubauerit. sicut i iure p̄diorz tādiu quisqz bone fidei pos sessor rectissime dicit q̄diu possidē se ignorat alienū. Cū vero sciuerit

recipere sed moto tpe gratie nō p̄hibetur. ar. s. xxij. q. i. qd̄ autem. **N**ec peccare induceto malū exemplū. xi. q. ij. precipue.

S quis eum sequi. si ē d̄ ou. leprosoz. puenit ad nos. h̄ fm. h. et hoc capm et illa dē. est abrogata. et dicit adherendū decre to qd̄ est. s. xij. q. ij. vna que qz. alij dicit q̄ illud decretum. xij. q. ij. vnaque qz. est d̄silium. vnde si vir vult vagari non tenetur eum sequi.

sed veterē que veteris auēte testa menti o. firmatur. si reliquerit secun dū virū et recōciliari voluerit prio ri non p̄t. Scriptū est in deuterono mio. si accepit homo vxorē et habu erit eā et nō inuenerit gr̄am in con spectu eius p̄pter aliquā feditatem scribat ei libellū repudij et dabit ei et dimittet eam de domo sua. Cūqz egressa adultera maritū duxerit et ille qz oderit eā dederitqz ei libellum repudij et dimiserit d̄ domo sua aut certe mortuus fuerit. nō potēt eaz prior maritus recipere vxorē qm̄ pol luta et abhominabilis facta est co rā domini. ne peccare facias terras quā dñs deus tuus tibi possidēdam tradidit **S**i aut̄ inuitabili ne cessitate cogente vir i aliā p̄miciā fugerit et vxor eius eū sequi noluerit illo viuēte inupta permaneat

Un̄ i oculo apd̄ vmeriā **Q**ue vi rū i captiuitate ductū sequi noluerit maneat inupta q̄diu vir ei9 vixit

S quis necitate ieuitabili co gente in aliū ducatū seu pui tiā fugerit et eius vxor cū valet et potest amore parētū aut rez suaz eū sequi noluerit ipa omi tpe q̄diu vir eius quem insecuta non fuerit viuūt. semper inupta permaneat

Quod aut̄ d̄ iugatis auctoritate leonis pape dicitur h̄ etiaz de virgi nib9 intelligēdū est. ut si p̄ter con sciam viro nupserit alieno non te neatur **U**nde augustim9 in libro de fide et operib9 **N**ō ē adultere q̄ go q̄ nesciēs viro nupserit alieno

S rit alieno h̄ si sp̄ nesciat nūq̄ ex h̄ erit adultera. si aut̄ sciat iā ex hoc adultera esse incipit exquo cū alieno sciens cubauerit. sicut i iure p̄diorz tādiu quisqz bone fidei pos sessor rectissime dicit q̄diu possidē se ignorat alienū. Cū vero sciuerit

recipere sed moto tpe gratie nō p̄hibetur. ar. s. xxij. q. i. qd̄ autem. **N**ec peccare induceto malū exemplū. xi. q. ij. precipue.

S quis eum sequi. si ē d̄ ou. leprosoz. puenit ad nos. h̄ fm. h. et hoc capm et illa dē. est abrogata. et dicit adherendū decre to qd̄ est. s. xij. q. ij. vna que qz. alij dicit q̄ illud decretum. xij. q. ij. vnaque qz. est d̄silium. vnde si vir vult vagari non tenetur eum sequi.

sed veterē que veteris auēte testa menti o. firmatur. si reliquerit secun dū virū et recōciliari voluerit prio ri non p̄t. Scriptū est in deuterono mio. si accepit homo vxorē et habu erit eā et nō inuenerit gr̄am in con spectu eius p̄pter aliquā feditatem scribat ei libellū repudij et dabit ei et dimittet eam de domo sua. Cūqz egressa adultera maritū duxerit et ille qz oderit eā dederitqz ei libellum repudij et dimiserit d̄ domo sua aut certe mortuus fuerit. nō potēt eaz prior maritus recipere vxorē qm̄ pol luta et abhominabilis facta est co rā domini. ne peccare facias terras quā dñs deus tuus tibi possidēdam tradidit **S**i aut̄ inuitabili ne cessitate cogente vir i aliā p̄miciā fugerit et vxor eius eū sequi noluerit illo viuēte inupta permaneat

Un̄ i oculo apd̄ vmeriā **Q**ue vi rū i captiuitate ductū sequi noluerit maneat inupta q̄diu vir ei9 vixit

S quis necitate ieuitabili co gente in aliū ducatū seu pui tiā fugerit et eius vxor cū valet et potest amore parētū aut rez suaz eū sequi noluerit ipa omi tpe q̄diu vir eius quem insecuta non fuerit viuūt. semper inupta permaneat

Quod aut̄ d̄ iugatis auctoritate leonis pape dicitur h̄ etiaz de virgi nib9 intelligēdū est. ut si p̄ter con sciam viro nupserit alieno non te neatur **U**nde augustim9 in libro de fide et operib9 **N**ō ē adultere q̄ go q̄ nesciēs viro nupserit alieno

S rit alieno h̄ si sp̄ nesciat nūq̄ ex h̄ erit adultera. si aut̄ sciat iā ex hoc adultera esse incipit exquo cū alieno sciens cubauerit. sicut i iure p̄diorz tādiu quisqz bone fidei pos sessor rectissime dicit q̄diu possidē se ignorat alienū. Cū vero sciuerit

recipere sed moto tpe gratie nō p̄hibetur. ar. s. xxij. q. i. qd̄ autem. **N**ec peccare induceto malū exemplū. xi. q. ij. precipue.

S quis eum sequi. si ē d̄ ou. leprosoz. puenit ad nos. h̄ fm. h. et hoc capm et illa dē. est abrogata. et dicit adherendū decre to qd̄ est. s. xij. q. ij. vna que qz. alij dicit q̄ illud decretum. xij. q. ij. vnaque qz. est d̄silium. vnde si vir vult vagari non tenetur eum sequi.

sed veterē que veteris auēte testa menti o. firmatur. si reliquerit secun dū virū et recōciliari voluerit prio ri non p̄t. Scriptū est in deuterono mio. si accepit homo vxorē et habu erit eā et nō inuenerit gr̄am in con spectu eius p̄pter aliquā feditatem scribat ei libellū repudij et dabit ei et dimittet eam de domo sua. Cūqz egressa adultera maritū duxerit et ille qz oderit eā dederitqz ei libellum repudij et dimiserit d̄ domo sua aut certe mortuus fuerit. nō potēt eaz prior maritus recipere vxorē qm̄ pol luta et abhominabilis facta est co rā domini. ne peccare facias terras quā dñs deus tuus tibi possidēdam tradidit **S**i aut̄ inuitabili ne cessitate cogente vir i aliā p̄miciā fugerit et vxor eius eū sequi noluerit illo viuēte inupta permaneat

Un̄ i oculo apd̄ vmeriā **Q**ue vi rū i captiuitate ductū sequi noluerit maneat inupta q̄diu vir ei9 vixit

S quis necitate ieuitabili co gente in aliū ducatū seu pui tiā fugerit et eius vxor cū valet et potest amore parētū aut rez suaz eū sequi noluerit ipa omi tpe q̄diu vir eius quem insecuta non fuerit viuūt. semper inupta permaneat

Quod aut̄ d̄ iugatis auctoritate leonis pape dicitur h̄ etiaz de virgi nib9 intelligēdū est. ut si p̄ter con sciam viro nupserit alieno non te neatur **U**nde augustim9 in libro de fide et operib9 **N**ō ē adultere q̄ go q̄ nesciēs viro nupserit alieno

S rit alieno h̄ si sp̄ nesciat nūq̄ ex h̄ erit adultera. si aut̄ sciat iā ex hoc adultera esse incipit exquo cū alieno sciens cubauerit. sicut i iure p̄diorz tādiu quisqz bone fidei pos sessor rectissime dicit q̄diu possidē se ignorat alienū. Cū vero sciuerit

recipere sed moto tpe gratie nō p̄hibetur. ar. s. xxij. q. i. qd̄ autem. **N**ec peccare induceto malū exemplū. xi. q. ij. precipue.

S quis eum sequi. si ē d̄ ou. leprosoz. puenit ad nos. h̄ fm. h. et hoc capm et illa dē. est abrogata. et dicit adherendū decre to qd̄ est. s. xij. q. ij. vna que qz. alij dicit q̄ illud decretum. xij. q. ij. vnaque qz. est d̄silium. vnde si vir vult vagari non tenetur eum sequi.

sed veterē que veteris auēte testa menti o. firmatur. si reliquerit secun dū virū et recōciliari voluerit prio ri non p̄t. Scriptū est in deuterono mio. si accepit homo vxorē et habu erit eā et nō inuenerit gr̄am in con spectu eius p̄pter aliquā feditatem scribat ei libellū repudij et dabit ei et dimittet eam de domo sua. Cūqz egressa adultera maritū duxerit et ille qz oderit eā dederitqz ei libellum repudij et dimiserit d̄ domo sua aut certe mortuus fuerit. nō potēt eaz prior maritus recipere vxorē qm̄ pol luta et abhominabilis facta est co rā domini. ne peccare facias terras quā dñs deus tuus tibi possidēdam tradidit **S**i aut̄ inuitabili ne cessitate cogente vir i aliā p̄miciā fugerit et vxor eius eū sequi noluerit illo viuēte inupta permaneat

Un̄ i oculo apd̄ vmeriā **Q**ue vi rū i captiuitate ductū sequi noluerit maneat inupta q̄diu vir ei9 vixit

S quis necitate ieuitabili co gente in aliū ducatū seu pui tiā fugerit et eius vxor cū valet et potest amore parētū aut rez suaz eū sequi noluerit ipa omi tpe q̄diu vir eius quem insecuta non fuerit viuūt. semper inupta permaneat

Quod aut̄ d̄ iugatis auctoritate leonis pape dicitur h̄ etiaz de virgi nib9 intelligēdū est. ut si p̄ter con sciam viro nupserit alieno non te neatur **U**nde augustim9 in libro de fide et operib9 **N**ō ē adultere q̄ go q̄ nesciēs viro nupserit alieno

S rit alieno h̄ si sp̄ nesciat nūq̄ ex h̄ erit adultera. si aut̄ sciat iā ex hoc adultera esse incipit exquo cū alieno sciens cubauerit. sicut i iure p̄diorz tādiu quisqz bone fidei pos sessor rectissime dicit q̄diu possidē se ignorat alienū. Cū vero sciuerit

recipere sed moto tpe gratie nō p̄hibetur. ar. s. xxij. q. i. qd̄ autem. **N**ec peccare induceto malū exemplū. xi. q. ij. precipue.

S quis eum sequi. si ē d̄ ou. leprosoz. puenit ad nos. h̄ fm. h. et hoc capm et illa dē. est abrogata. et dicit adherendū decre to qd̄ est. s. xij. q. ij. vna que qz. alij dicit q̄ illud decretum. xij. q. ij. vnaque qz. est d̄silium. vnde si vir vult vagari non tenetur eum sequi.

sed veterē que veteris auēte testa menti o. firmatur. si reliquerit secun dū virū et recōciliari voluerit prio ri non p̄t. Scriptū est in deuterono mio. si accepit homo vxorē et habu erit eā et nō inuenerit gr̄am in con spectu eius p̄pter aliquā feditatem scribat ei libellū repudij et dabit ei et dimittet eam de domo sua. Cūqz egressa adultera maritū duxerit et ille qz oderit eā dederitqz ei libellum repudij et dimiserit d̄ domo sua aut certe mortuus fuerit. nō potēt eaz prior maritus recipere vxorē qm̄ pol luta et abhominabilis facta est co rā domini. ne peccare facias terras quā dñs deus tuus tibi possidēdam tradidit **S**i aut̄ inuitabili ne cessitate cogente vir i aliā p̄miciā fugerit et vxor eius eū sequi noluerit illo viuēte inupta permaneat

Un̄ i oculo apd̄ vmeriā **Q**ue vi rū i captiuitate ductū sequi noluerit maneat inupta q̄diu vir ei9 vixit

S quis necitate ieuitabili co gente in aliū ducatū seu pui tiā fugerit et eius vxor cū valet et potest amore parētū aut rez suaz eū sequi noluerit ipa omi tpe q̄diu vir eius quem insecuta non fuerit viuūt. semper inupta permaneat

Quod aut̄ d̄ iugatis auctoritate leonis pape dicitur h̄ etiaz de virgi nib9 intelligēdū est. ut si p̄ter con sciam viro nupserit alieno non te neatur **U**nde augustim9 in libro de fide et operib9 **N**ō ē adultere q̄ go q̄ nesciēs viro nupserit alieno

S rit alieno h̄ si sp̄ nesciat nūq̄ ex h̄ erit adultera. si aut̄ sciat iā ex hoc adultera esse incipit exquo cū alieno sciens cubauerit. sicut i iure p̄diorz tādiu quisqz bone fidei pos sessor rectissime dicit q̄diu possidē se ignorat alienū. Cū vero sciuerit

Iurabit iuro qd veni ad litigandū vel ad reluctandū causa mei iuris cō
servandi. vt. ff. de bonis. lib. si quis libertum. bñs meus dicit ipsum pos
se confiteri qd res nō sit sua. quia putori suo debet parcē. ut. ff. man.
quintus. qualiter g iurabit ille qui submissus est.

Recesserit. ar. qd post etiā p̄scriptōnem ex quo scit rem alienaz se
emisse teneatur reddere rez p̄sertim ecclia. cū omne id qd irreprehensibi
le est defendit ec
clesia. vt. xv. q. i.
omne qd. ar. di. l.
iij. gñalis. in fi.

Lectum. ex
scaplo colli
git qd cognosce
coniugataz igno
ranter non cōmit
tit adulteriū. ar.
ex de sen. ex. si ve
ro aliquis. nam si
locavi militi tāq̄
pagano ignorans
possum mercedem
exigere. non enim
disciplinā contem
nit q̄ militem igno
rauit. ff. locati. si
ignorans

Per securita
te. i. iusturādū. xx
v. q. iij. ex ordina
ria. testes eni ha
bere nō possūt de
hōi. et sic patet
qd p iuramētū pro
batur ignorantia
vt extra d sen. ex.
si vero. ij.

Probauerit.
ar. qd allegans ig
norantiā eaz. p̄ba
bit. i. q. i. si quis a
simoniacis. ix. q. i.
ordinatōes. iij. q.
ix. indicas. extra
de elec. inotuit

Penitentia.
i. aliquam satisf
ctiōnem ad maio
rem cautelam ne
disciplina ecclie de
seratur. xxij. q. v.
excoicatio. s. di.
l. p̄bit eos. xv. q.
i. si q̄s inlaniens.
ij. q. v. cōsuluiti
s. di. l. quia te cō
tra. et ideo dic̄ sce
lus. vel dicit s̄ p
pter speciem facti
naz adulterium si
ne dolo nō cōmit
titur. ff. de adul.
l. penul.

Iqs cum du
abus. s. xxx.
ij. q. vij. si quis vi
duam. si quis cum
nouerca.

Non ignora
uit q̄ quare p̄ma
abstinebit a cōiu
gio. qd forte post
cognitam forma
tōnem sororis ite
rū fornicata ē cuz
illo vel qd celauit
crimen suū sorori
cuz sciret eam sic
facturaz vt. ij. q.
ix. q. ij. si quis cum.
similiter itelligas

nec ab aliena possessione recesserit
tunc male fidei possessor prohibetur
tunc iuste iniustus vocabit. Sicut
et ignorantia excusat eū qui nescies
dormiuit cū sorore vxoris sue. **V**n
in dclio triburienh legit̄. **N**on co
git̄ deserē tēmā vxorē qui nescies

Lectū dormiuit eius sorore
mariti absēte vxorē soror iuit
vxoris quā ille vxorē suā esse putās
dormiuit cū ea. sup h visū ē. si ipe p
securitatē verā h̄ pbauerit qd msci
us fecerit h̄ scelus. p̄niam q̄dez q̄ si
bi idicata fuēt agat. Legitūm̄ ve
ro suū iugiu h̄re p̄mittat. Illa ve
ro digna v̄ndicta affligatur. et in
eternū iugio priuetur. **I**te her

mes in libro pastor ū

Ho dixi pastor. Dñe si quis
mulierē fidelez in domo habuerit
et hāc muemiet in adultēio. nūquid
peccat vir eius si cōcumbit cū ea q̄
diu p̄c̄m eius nescit sine crimie vi
uit cū ea. Si aut̄ scit vir vxorē deli
quisse. et nō egerit p̄niam mulier s̄
p̄manet in fornicatōne sua et coie
rit vir cū illa. reus erit p̄c̄i eius et
p̄ticeps fornicationis illi. Et dix
it illi qd aut̄ si p̄manet in vicio suo
mulier. et dixit dimittat illā vir et
p se maneat. Quid si mulier dimis
sa penitētiā egerit. et voluerit ad vi
rū suū reuertī nunquid recipietur a
viro suo. et dixit imo si non recepe
rit eā vir suus peccat. Ergo non d̄z
dimissa vxore sua aliā ducere. **H**ic
ad̄ h̄m̄ilis ē i muliē et i viro. **D**e
simpliciter vero fornicatibus vel cū
duabus sorozib⁹ v̄l cū m̄re et filia.
vel cū p̄re et filio idem accipiendum
est ut ignorantibus coniugia non
negentur. scientibus vero perpetuo
phibeant. **V**nde in eodez dclio le
gitur. **M**ononia legitima non p̄
hibeant̄ strabē quozū incestū igno

Ratia excusat
bus sorozib⁹ fornicat⁹ fuerit
et soror sororē ab eodē antea stupra
tā nesciēt. vel se sororē ei⁹ quaz an
tea stuprauit nō intellexit. si digne
penituerint et se cōtinere nō value
rint. post annos septem iugia illis
non negentur. Si aut̄ non ignora
uerint vsq̄ ad mortē a iugio ab

Iqs cū dua
bus sorozib⁹ fornicat⁹ fuerit
et soror sororē ab eodē antea stupra
tā nesciēt. vel se sororē ei⁹ quaz an
tea stuprauit nō intellexit. si digne
penituerint et se cōtinere nō value
rint. post annos septem iugia illis
non negentur. Si aut̄ non ignora
uerint vsq̄ ad mortē a iugio ab

in sequentibus. c. sed h̄ solutō reprobatur. ij. q. ij. si homo.

S quis h̄ sciuerint. s. xxxij. q. ij. si quis cum duabo. cōtra. h̄ sol
ue vt ibi. vel aliud est vbi cū duabo sorozib⁹ vt ibi. aliud vbi cū
matre. et filia p̄pter idēmp̄ritatē persone. ij. q. iij. s. hac ar̄ditōne
et insuper postea permiserint. se cognosci ab eo

Vidam. de se filio qz. filio quidem ostente et p̄sente in iudicio ali
as non p̄iudicare
tur filio. ex de ad
ulē. significasti. x.
v. q. v. p̄biter

Stimeant. **I**dem ex eodem.
S quis cū m̄re et filia fornic
tus fuerit ignorāte m̄re de filia et fi
lia de m̄re. ille vir nunq̄ accipiat vx
orem. ille si voluerint accipiant ma
ritos. Si autē h̄ sciuerint ipe femi
ne absq̄ maritis perpetuo maneat

Vidā for. **I**te ex eodem
O nicatus ē cū quadā muliē et
postea filius patris factus nesciens
stuprauit eandē. qd cū pater rē sci
ret d se filioqz ofessus ē. statuerunt
mel⁹ esse vt taliter lapsis cū digna
penitētiā legitima p̄mittatur cōiu
gia. q̄ forte deterius delinquāt for
nicaria aut̄ sine spe iugij maneat.

Inclpit causa xxxv.

Vidā vir mor
tua vxore sua a
liā sibi m̄rimo
copulauit.
q̄ vxori d̄fūcte
q̄rto ḡdu ofan
guinitatis viro
aut̄ sexta linea d̄ḡtionis adhēbat.
Post triēmum vero liberis ex ea su
sceptis accusat ap̄d eccliaz. **I**ste p̄
tēdit ignorātiā. **H**ic p̄mū q̄rit si
liceat aliqua ex p̄ria d̄gnatōe du
ci i vxorē. **S**ecūdo si ex ofanguini
tate vxoris aliqua possit in iugem
duci. **T**ertio vsq̄ ad quē gradū
quisqz debeat abstinerere siue a p̄ri
is siue ab vxoris sue cōsanguineis.
Quarto quare vsq̄ ad septimū
gradū ofanguinitatis cōputat̄ ita
qd nec vltra p̄grediē nec infra sub
sistit. **Q**uinto quō ḡdus ofangni
tatis d̄putadi sūt. **S**exto q̄ iure
iurādo ofanguinitatē firmāe debeat
Septimo an illi q̄ de incestuosis
nati sunt filij reputentur. **D**eta
uo si ignoranter d̄ cōsanguinitate

Lapsis. q̄a
pater d̄gnouit et
am postea

Causa. xx
v.
O vidāz vir
mortua vxore su
a. p̄trictatis fe
re omnibus impe
dimētis matrimo
nij quali in extre
mis quia plura di
cenda erant d̄ hoc
impedimento an
nectit de cognatō
ne carnali. i. con
sanguinitate et af
finitate. in h̄ijs e
nim duobus con
sistit carnalis cog
natio. ostendit er
go vsqz ad quotū
gradum prohibe
atur copula con
sanguineorum v̄l
affiniū. et qualiter
gradus cōputent̄
in cōsanguinitate
et affinitate. qui
bus accusantibus
m̄rimonia sūt diri
mēda. vt autē rē.

O vidāz au
tem con
sanguinitas. h̄ de
pingitur prima q̄
stio. an scilicet li
ceat alicui ducere
re consanguineaz
suam. super hoc di
cit. h̄. qd in linea
transuersali exten
dit̄ prohib. bito vs
qz ad septimū ḡ
dus hodie vsqz ad
quartum extra. e.
non debz. In linea
vero descendente
vsqz in infinitum
instit. de nup. q. i.
vbi dicit in infini
tum. vnde secūdu
cum adam si h̄
die viuet non pos
set cōtrahere cum
aliq̄. Alij vero nō
faciūt differentiā
inter lineā trānsuer
salem et ascenden
tē. ar. ij. e. q. v. ab
sedem. vsu illa q̄
ibi vltra quos nec
cōsanguinitas re
peritur. procebit
autem. g. h̄ modo
in questione ista
primo probat qd
cōsanguineae ducl
possūt et hoc vsqz

ad. s. hinc ita. Sedo pbat cotrarium. vsqz ad. s. hac itaqz ab illo loco vsqz ad finem questionis ponit diuersas solutones. quare in veteri testamento non fuit phibitum et modo sit ofanguinea ducere phibitum.

C Exois. s. ptinet ad secundam questionem. non ad hanc. **C** Consobini. melius diceret fratris patruelis. quia batuel et sara de duobus fratribus fuerunt. scilicet nachor et aran **C** Precept. s. fuit vna causa qz re copula ofang neoz. fuit permis sa. s. ne duceret a liengenaz

C Peruenit. az lias no tenetur. l. xxxij. di. ppo fuiti ex hoc patet iuste os canonibus non ligari.

C Precept. s. xxxij. q. iij. dixit. **C** Aplicis. i. a. postolorum. vt. s. e. s. vl. in fi. vbi ex ponas aplicis. i. a. postolorum.

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

C Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

vel de affinitate aliqua in vxore du cta est. an ex dispensatōne possit vi ro suo adherē **C** Nono si otigerit eccliam decipi et cā ofangmētatis ali quā a viro suo separi que post qua drienniu nuptijs hincinde celebra tis deprehenditur non fuisse ofangui nea potis. an scda diugia sint rescin denda et priora sint redintegrada. **C** Decimo si relicta alicuius d. ppa agnatōe ad secundas nuptias trāsi erit an ples ex eis suscepta possit p tingē ad oforcium alicuius de cogna tōne potis viri

Quod autem consanguine as nostras siue vxoris no stre in coniugiu nobis du cere liceat exemplis et auctoritati bus probatur. Abrahaz naqz sarai filia fratris sui sorore videlicet loth vxorem duxit isaac rebecca in diu gem accepit que erat filia ofobri ni mris sue. Jacob duas sorores li am videlicet et rachel filias laban auiculi sui sibi mrimonio sociavit. In lege qz pcepit dñs moyse vt nli lus duceret vxorem nisi d. ppa tri bu et familia. Itē si aliqs absqz libe ris moreret pcepit dñs vt frat ei9 vxorem defuncti sibi copularet et ex ea semen frū suo suscitaret. Porro ad quoscūqz lex ipa puenit ei9 pce ptis pbanē obnoxij nisi in hijs que vel euagelicis madatis vel apostoli cis institutis euacuata mōstratur. nullo aut euangelij pcepto vel apo stolico instituto ofangneoz diucti ones phibite inueniuntur. Vñ sicut ab incio ita et nunc licite probanē.

C Hijs ita rñdet. consanguineozū diuctōes. alias causa nccitatis per misse sunt. alias causa iuste ratōis inueniuntur impate. Cum enī vnus ab incio vir atqz vna ex latere ei9 mulier a do formaretur nccio soro res frūbus copulabantur. Qd autē fit cogente necessitate pariter ces sare optet cessante nccitate. Tāto ergo nūc damnabilius vsurpat cō sanguineoz diuctio quantominus necessaria probatur. Vnde huiusce modi copula postea lege prohibi ta inuenit dño dicēte p moysen tpi tudinem sororis tue non reuelabis

religione. ar. q. ofanguinitas non impedit matrimoniū. sed constitu tio ecclesie. s. e. q. iij. ofiuctōnes. extra de diuorē. gaudemus. frigidit tas enī sola et coactio et error psonē cū non sit ibi ofensus matrimo nij impediūt sine ofstitutōe ecclie. Itē pupillaris etas et membri abscissio

C Honestissima. s. ē ar. q. affinitas non furgat ex coitu fornicario nam illa ofcordia non ē honestissima nam infiteles sunt ipse fornicarie

. xxxij. q. iij. quo tienscūqz. ex s. c. ar. q. si hodie vn9 solus homo esset cū sorore sua pos set eam cognosce re licite et soboles suscitare. nā tunc o ad a reuolaret. ar. xxxv. di. ab ex ordio. et esset etiā religionis s. facē . xxxij. q. iij. dixit it sara. Itē ē ar. ex s. c. q. diuersitas tpi diuersitatem fecit. iudicē. xxij. q. iij. si ecclesia

C Hinc aug. i libro de ciuitate dei Quare institutū sit ne ofanguine

Quas ducamus in vxores.

Quam igitur genus humanum post primā copulā viri facti ex pul uere et diugis eius ex viri latē ma riū feminarūqz diuctōne opus habe ret vt gmgendo multiplicaretur. nec essent vlli homines nisi qui ex il lis duobus nati fuissent. viri cōiu ges suas sorores acceperunt. qd pfecto quanto est antiquius compel lente nccitate tanto postea factum est damnabilius religione prohibē te. Habita em est illis ratio certis sima caritatis. vt homines quibus esset vtilis atqz honestissima cōcor dia diuersarū nccitudinum necte rent vinculis. nec vnus in vno mul tas haberet nccitudines sed singu le spargerent in singulos. ac sic ad sociales vitam diligentius plurime plurimos obtinerent. Pater quip pe et socer duarum sunt necessitu dinum nomina. dū ergo habet qs aliū patrem. aliū socerū numerofis se caritas porrigit. vtrūqz aut vn9 adam esse cogebatur et filijs et filia bus suis quādo fratres sororesqz cō iungebantur in coniugio. sic et eūa vxor eius vtriqz sexui filioz fuit et socrus et mē. Que si due femine fu issent altera mater. altera socer9. co piofius se socialis dilectio colliga ret. Sed hoc vnde fieret tunc non e rat quādo nisi fratres et sorores ex illis duobus primis nulli homines erāt fieri ergo debuit qd potuit vt existente copia vnde ducerent vxo res que iam non erant sorores. non solum illud non fieret vbi nulla ne cessitas esset. verū etiam si fieret ne phas esset qd hūano genē crescēte etiam inter impios deoz multozū falsozūqz cultozes sic obseruari de cernim9. vt etiā si pueris legib9 p mittebantur fraterna diugia meli or tñ ofuetudo ipam malit exhorre re licentiaz. sicqz aduerset qñ nun quā potuerit licere. Copulatio igitē maris et femine quātū attinet ad genū hūanū quoddā seminarū ē caritatis. celestis vero ciuitas op9 habet vt noxā generatōis euadat

C Nccitudinū. ii. dilectionum.

C Nephas ess. i. execrabile hate atur post prohibi tionem.

C Legib9. s. ei leges s. pmitat. C. s. nup. celebra bis et. s. q. iij. que dam lex.

C Fraternal. i. i. ter duoz fratruz filios.

C Ciuitas. quia nō est opus ea qñ tum ad ciuitatem celestem. scilicet triumphantē. vbi neqz nutent neqz nubētur. id est in ter duoz fratruz filios. xxxi. q. i. de us.

C Euadat. i. li beretur ab origi nali peccō cuius cā cotrahitur ab ipa generatione.

C Copule omi s. rē

Calceis. hii igne p tuo colebat. quia sicut teus ubiqz ita ignis in omni loco etia i lapidibus inuenit. ideo dicebat igne tuu. vnde dixit ego su qui eduxi vos de vr. caldeo. vñ abrahā opulsiu ē cū fratre suo adorare igne. 7 qz noluit in igne pietus ē. vt numē sue diuinitatis sentiret. h qz nō dubitauit qz deus nō erat ignis ideo exiuit illelus. aran quia dubitauit dicitur qz sit cōbustus.

C Filij dei. filij di dicti sūt qz desce dunt de familia serb. quia nō colebant icola amore vxoz suaz. et ideo decessum fuit eis vt acciperent vxores d tribu su a. filij cain qui colebant icola dicti sūt hominis filij.

C Xpo nō tñ ex toto. qz omnes ex eodem parente descendimus.

C In peccatis. o iudei.

C Matrē vraz. i. sinagogam.

C Et repudiaz. taz ē ar. is qz sic p auctoritatē dñi se paratū fuit sacra mentū qd fuit mter xpm et sinago gam. ita hodie auctoritate dñi pos set matrimoniu se parari.

C Prophtā. s. osee. vnde ex pone. i. p aliam p pteciam eiusdem osee.

C Illud aut. h rñdet tacite obiectioni facte in primo. s. nā videtur esse pceptū qz accedēt ad personas non phibitas si cut ad fratris vxoz. viij. q. i. olim.

C Consulendo. sic de cōsilio nutē di et de non dimittenda infideli. xxv iij. q. i. sic em.

C Co. ij. et. iij.

O Via ergo consanguineorum que dicuntur in hac questione se re per totum sunt correpta p ostōez nouaz que incipit non debet. extra d consang. et affi. nec est opus ea

D legi. Eaffinitate septimū. imo vsqz ad tertiū gradū deferē hēditas. ut h. e. q. v. ad lēbz Sed potes dicere

qz minor numerus non excludit maiorem. non enim qui minora concessit phibuit maiora. xxvij. q. ij. sunt qui dicūt. sic. xv. di. illud. l. di. si quis diaconus. ff. de arbi. diem. s. si plures. ar. contra. xxxi. q. i. quomodo. ff. de vul. et pupill. sub ex fco. s. Item queritur. vel dic qz loquit h de cognatis qui de iure pretorio succedūt vsqz ad septimū gradū vt in l. de success. cogn. s. vlti.

C Hac itaqz cōsuetudine q ab ipso exordio hūane ppagatōis origi nē habuit quā nulla lex ostra iubēdo euacuauerat excusantur abrahaz isaac 7 iacob 7 ceteri q de ppria tribu 7 agnatōe ducebāt vxores. qz uis etiā alia. cā certissime ratōis q id fcm sic possit itelligi ceteris oib9 idolatria fedatis sola familia eber i cultu vni9 dei remānt. Vñ abrahā a calceis cū frē suo arā i ignez quē adorare noluit pietus ē ut numen deitatis sue exurēdo sentiret quē venerādo colē dēpserat. De ergo ex oīctōe infidelīū fideles ad idolatriam plaberēt. et ita deū offenderēt. sic quōdā añ diluuiū filij dei omixti filiab9 hoim ipm ad iracūdiā puo uerāt rectissime cautū est vt priar che viri sanctissimi non nisi de ppria agnacōe. id ē de familia. fidelīū sibi vxores acciperēt. hōmc etiā cū filij israhel itraturi terram pmiffōis a dño audirēt. ne filias cananeoz sibi i vxores accipēt. nec suas eis nu ptuū traderēt. stati subiūxit dñs. ne faciāt vos recedē a deo vro. 7 formi cari cū dñs alienis. hōmc etiā es dras idumeas atqz aliaz mulieres nationū p qz filij israhel ibāt ad os alienos ab eis separari iussit. Est etiā alia causa qre osanguineoz oīctōes i ppo dei pmum pmisse vel poti9 impate fuerunt. Deus enī sic ab imcio hūani gñis salutē dispen sauit. ut pmittuā eccliaz i illo ppo i stituerit qui sibi carnis osangnitate erat pmqu9. Vñ de plebe iudaica pmū aplos elegit quos qz fūda mētum ecclie instituit quoz pdicatio ne d eadē plebe multi ad deū ouer si in seipis origi nē ecclie pstituerunt. Deinde in cecitate sue pfidie iudaica plebe relicta ad gentes q tā fide q carnis cognatōe a xpo erāt alie ne pdicatio euāgelica trāslata ē et quasi osanguinee copulā xpus asper